
PROTOKÓŁ NR XV.2016 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 25października 2016 roku.  

 
Początek  godz. 15.08 

Zakończenie  godz. 17.20 
 

W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 14 
radnych, co stanowi 93,33%  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia XV Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady wprowadził do porządku obrad projekt uchwały w 
sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Tłuszcz, na których nie zamieszkają 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
 
Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Ad2.Zastępca Burmistrza Tłuszcza Waldemar Banaszek odczytał w imieniu 
Burmistrza Pawła Bednarczyka sprawozdanie z działalności Burmistrza w 
okresie międzysesyjnym od 14września 2016 roku  do 25października 2016 
roku przedstawił Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 
5 do niniejszego protokołu.  Ponadto przedstawił informacje na temat 
przyznanych dofinansowań oraz podpisanych umów w ramach projektów.  
 
Ad3. Protokółz XIVSesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4.W imieniu Burmistrza Tłuszcza Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński 
przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych . Załącznik Nr 6 do 
protokołu.  
 
Ad5. Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy przedstawił informację z analizy 
oświadczeń majątkowych. Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Ad6. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 



 2 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016 
 
Radna Grażyna Krupa złożyła wniosek o Przeniesienie z działu 600 rozdział 
60016 §6050 z zadania „Budowa chodnika przy ul. Norwida w Tłuszczu” 
kwoty: 

• 5.000 zł do działu 900 rozdział 90015 §6050 na zadanie: „Uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego na osiedlu Klonowa Norwida w Tłuszczu”; 

• 5.000 zł do działu 926 rozdział 92695 §6050 na zadanie: „Urządzenie 
boiska i doposażenie placu zabaw przy ul. Leszczynowej”; 

• 10.000 zł do działu 600 rozdział 60016 §6050 na zadnie: „Modernizacja 
ulicy Wyspiańskiego w Tłuszczu” 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusińskizgłosił wniosek o przeniesienie kwoty 
17 000 zł z §4260 do §6060 rozdział 75023 na realizację zadania pn. Zakup 
serwera elektronicznego obiegu dokumentów.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr XV.220.2016w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016 wraz ze 
zmianami,załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030 

 
Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński głosił zmiany: 

• W załączniku Nr 2 do uchwały poz. 1.3 i 1.22 w przedsięwzięciu 
„Zakup energii elektrycznej” okres realizacji przedsięwzięcia powinien 
przypadać na lata 2017-2018 zamiast 2017-2019; 

• W załączniku Nr 3 do uchwały proszę odać kolejny pkt. 14 o 
następującej treści: „W 2017 roku zwiększono przychody o kwotę 
1.000,000 zł pochodzące z kredytu”.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.221.2016w 
sprawie zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2016-2030 wraz ze zmianami, załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.  
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c) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości Jasienica- Obszar I 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczujednogłośniepodjęła Uchwałę Nr XV.222. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Jasienica- Obszar I, załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz (obszar 
pozamiejski) dla części miejscowości Jasienica (droga Jasienica- 
Pieńki) 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.223.2016w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Tłuszcz (obszar pozamiejski) dla części miejscowości 
Jasienica (droga Jasienica- Pieńki), załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie nadania nazw drogom publicznym i drogom 
wewnętrznym w miejscowości Jaźwie 

 
Radny Waldemar Sitek powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia 
Rady Miejskiej w Tłuszczu zwraca się z wnioskiem o utworzenie komisji do 
spraw opiniowania nazw ulic w Gminie. 
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że Statut Gminy Tłuszcz określa, że Radni 
mogą powołaź doraźną Komisję, jednak może ona się składać jedynie z 
radnych. Powołanie Komisji, w skład której mogliby wchodzić mieszkańcy 
leży w kompetencji Burmistrza.  
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że popiera pomysł utworzenia Komisji, 
która zajmowałaby się opiniowaniem nazw ulic składającej się z Radnych 
Rady Miejskiej.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.224.w 
sprawie nadania nazw drogom publicznym i drogom wewnętrznym                      
w miejscowości Jaźwie, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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f) w sprawie przyjęcia Aktualizacji projektu zało żeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
gminy Tłuszcz na lata 2012-2027 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr XV.225.2016w 
sprawie przyjęcia Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Tłuszcz na lata 2012-
2027, załącznik nr 13do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie zmiany uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 5 lutego 2015r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.226.2016w 
sprawie zmiany uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia           
5 lutego 2015r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.110.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie określenia wysokości 
stawek i zwolnień w podatku  od nieruchomości 
 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.227.2016w 
sprawie zmiany uchwały Nr VIII.110.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia       
1 grudnia 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w 
podatku od nieruchomości, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.228.2016w 
sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych, 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   
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j)  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku 
rolnego na 2017 rok 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.229.2016 w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 
2017 rok, załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

k) w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Tłuszcz, na których 
nie zamieszkają mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.230.2016w 
sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Tłuszcz, na których nie zamieszkają 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu.  
 

l) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.231.2016  w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Tłuszcz, załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

ł)  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz 
zagospodarowania tych odpadów 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.232.2016 w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów, 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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m) w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.233.2016 w 
sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty                       
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 

n) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Tłuszczański 
senior” w ramach programu „Działaj Lokalnie” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.234.2016 w 
sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Tłuszczański senior” w 
ramach programu „Działaj Lokalnie”, załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 

o) w sprawie wyrażenia woli wspólnego utworzenia spółdzielni 
socjalnej przez Gminę Tłuszcz z Powiatem Wołomińskim 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po zmianach.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.235.2016 w 
sprawie wyrażenia woli wspólnego utworzenia spółdzielni socjalnej przez 
Gminę Tłuszcz z Powiatem Wołomińskim, załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu.  
 

p) w sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2017 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XV.236.2016w 
sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017, załącznik nr 
24 do niniejszego protokołu. 
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r)  w sprawie przyjęcia ogólnych założeń procesu inwestycyjnego 

budowy nowego budynku użyteczności publicznej w Jasienica, 
gmina Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.236.2016 w 
sprawie przyjęcia ogólnych założeń procesu inwestycyjnego budowy nowego 
budynku użyteczności publicznej w Jasienica, gmina Tłuszcz, załącznik nr 24 
do niniejszego protokołu. 
 
Ad7. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy Gmina zdąży z budową wodociągu na ul. 
Pilawskiej i Mostowej na os. Borki.  
Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Marek Markowski odpowiedział, 
że występują problemy proceduralne związane z ta inwestycją, ale jest szansa 
zrealizowania jej w 2016 roku. 
 
Radna Urszula Pankowska poruszyła kwestię terminu budowy drogi w 
miejscowości Pawłów. 
Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że ta inwestycja 
zostanie zrealizowana do końca roku.  
Radna Urszula Pankowska poprosiła o ustawienie znaków informujących o 
wjeździe do miejscowości Pawłów na tzw. trakcie Napoleońskim.  
 
Radny Tadeusz Groszek podziękował Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju 
Urzędu Miejskiego w Tłuszczu za modernizację chodników przy ul. 
Wiśniowej oraz zainstalowanie urządzeń do ćwiczeń na placu zabaw na os. 
Słoneczna w Tłuszczu. 
 
Radny Adam Wojtyra zwrócił się do Radnej Powiatu Wołomińskiego 
Magdaleny Suchenek w sprawie drogi powiatowej w miejscowości Białki, 
która podczas obfitych deszczy jest zalana wodą, gdyż nie zadbano o jej 
odpowiednie odwodnienie.  
Radna Magdalena Suchenek powiedziała, że przekaże sprawę wydziałowi 
Inwestycji. Odpowiedziała również na pytania radnych zadana podczas XIV 
Sesji. Powiedziała, że Powiat nie może przekazać środków na renowację 
pomnika rodziny Koskowskich i Karskich na cmentarzu w Postoliskach. 
Dodała, że parafia może pozyskać na ten cel dofinansowania wnioskując o 
środki z LGD „Równiny Wołomińskiej”.  
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Opowiedziała o problemach związanych z przetargami na budowę chodnika w 
miejscowości Jaźwie. Zapewniła, że inwestycja zostanie wykonana w 2017 
roku.  
 
Radny Mirosław Sobczak poprosił, aby policjanci z Komisariatu Policji w 
Tłuszczu zwrócili szczególną uwagę na patrolowanie cmentarzy w związku ze 
zbliżającym się Świętem Wszystkich Zmarłych. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy złożył wniosek w sprawie 
konieczności remontu sali gimnastycznej szkoły w Postoliskach, gdyż 
przecieka dach.  
 
Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek przedstawił raport z kontroli 
nieczystości ciekłych pod względem umów i aktualnych rachunków 
przeprowadzonych przez pracowników Urzędu posesji przy ul. Leśnej, Żytniej 
i Armii Krajowej na os. Długa w Tłuszczu. W najbliższym czasie zostanie 
skontrolowana ul. Spokojna oraz Graniczna.  
 
Przewodniczący Osiedla Centrum Pan Andrzej Kruk poruszył problem 
parkowania samochodów ciężarowych na ulicach i poboczach. 
Radny Tadeusz Groszek zadeklarował zajęcie się sprawą podczas posiedzenia 
Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska.  
Pan Andrzej Kruk zwrócił uwagę na konieczność podjęcia uchwały w sprawie 
założeń do budowy nowej oczyszczalni ścieków oraz bardziej przejrzystego 
formułowania nazw projektów uchwał. 
 
Radna Grażyna Krupa zgłosiła potrzebę wycięcia chaszczy na ul. Widnej na 
os. Klonowa- Norwida, a także spytała, na kiedy przewidziany jest termin 
ogłoszenia przetargu na duży projekt wodno- kanalizacyjny. 
Zastępca Waldemar Banaszek odpowiedział, że w chwili obecnej 
opracowywana jest specyfikacja techniczna. 
 
Ad8. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Sołtys miejscowości Franciszków Leszek Banaszek wniósł o uporządkowanie 
poboczy na odcinku drogi Miąse- Franciszków na którym występują odrosty 
drzew. 
 
Rodzice uczniów Zespołu Szkół w Stryjkach zwrócili się z pytaniem, kiedy 
zostanie wykonana modernizacja szatni, które zagrażają bezpieczeństwu 
dzieci. 
Zastępca Burmistrza Waldemar Sitek odpowiedział, że zarówno on jak i 
Radny z tego okręgu wyborczego Adam Wojtyra zdają sobie sprawę z 
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konieczności wykonania tej inwestycji, jednak potrzeba na cel znacznych 
środków, jednak zadeklarował, że w przyszłym roku zostaną na ten cel 
zabezpieczone środki. 
 
Radna Grażyna Krupa zaproponowała, aby oszczędności, które uda się 
wygospodarować którejś ze szkół pozostały w placówce i zostały 
przeznaczone na wykonanie drobnych inwestycji lub zakupy. 
 
Sołtys miejscowości Postoliska Pan Tadeusz Skonieczny zgłosił prośbę o 
wycięcie krzaków znajdujących się na poboczu jednej z dróg. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odpowiedział, że ta sprawa została 
zgłoszona odpowiedniemu pracownikowi Urzędu. 
 
Sołtys miejscowości Dzięcioły poruszył temat braku leśniczego, który pełnił 
dyżur w Urzędzie. Zaapelował również o zabezpieczenie w budżecie Gminy 
środków na przedłużenie asfaltu na ul. Granicznej oraz dokończenie 
odwodnienia na od. Sasina w Dzięciołach. 
Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński odpowiedział, że jest to decyzja 
Nadleśnictwa Drewnica związana z ich wewnętrznymi regulacjami. Za jakiś 
czas Gmina Tłuszcz ponownie będzie wnioskowała o jego przywrócenie.  
 
Sołtys miejscowości Stasinów Jerzy Więch spytał, na jakim etapie realizacji 
jest budowa drogi. 
Zastępca Waldemar Banaszek odpowiedział, że występują problemy z 
uregulowaniem jej stanu prawnego, jednak droga została wytyczona, a w 
najbliższym czasie inwestycja zostanie zrealizowana.  
 
Mieszkanka zwróciła uwagę na worki, które zalegają na poboczach dróg po 
akcji sprzątania świata.  
 
Ad9.Zamknięcia obrad XV SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała: 
Aleksandra Borowa 
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